АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

Об утверждении Состава жюри открытого архитектурного конкурса на лучшее
архитектурно-градостроительное решение школы по ул. Свободы и благоустройства

прилегающей территории Лыбедского бульвара в городе Рязани

В целях выбора лучшего архитектурно-градостроительного решения новой школы

в качестве основы для последующей разработки проектной документации, на основании

постановления администрации города Рязани от 26.05.2022 № 3416 «Об утверждении

Положения о проведении открытого архитектурного конкурса на лучшее архитектурно-

градостроительное решение школы по ул. Свободы и благоустройства прилегающей

территории Лыбедского бульвара в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Состав жюри открытого архитектурного конкурса на лучшее

архитектурно-градостроительное решение школы по ул. Свободы и благоустройства

прилегающей территории Лыбедского бульвара в городе Рязани согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет www.admrzn.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава админис Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации .
города Рязани от 2022 г. № yyffl

Состав жюри открытого архитектурного конкурса на лучшее
архитектурно-градостроительное решение школы по ул. Свободы

и благоустройства прилегающей территории Лыбедского бульвара в городе Рязани

Панфилова Татьяна Николаевна

Федин Олег Александрович

- глава муниципального образования, председатель
Рязанской городской Думы (председатель жюри)

и.о. заместителя главы
(заместитель председателя жюри)

администрации

Куприянова
Ольга Владимировна

консультант управления градостроительства
и архитектуры (секретарь жюри)

Михайленко
Елена Олеговна

Фадеева Екатерина Сергеевна

Бакеев Владимир Павлович

Комов Алексей Олегович

Макаров
Вячеслав Иванович

Живайкин
Анатолий Николаевич

Асадов Андрей Александрович

Шашкин
Роман Владимирович

- и.о. начальника управления - главного
архитектора города управления градостроительства
и архитектуры

- начальник отдела - главный художник города
отдела главного художника управления
градостроительства и архитектуры

- главный архитектор ЗАО «МГПМ», первый
вице-президент Союза архитекторов России,
член-корреспондент МААМ (по согласованию)

- заместитель Г ородского Г оловы - главный
архитектор города Калуги, вице-президент Союза
московских архитекторов, член президиума Союза
архитекторов России (по согласованию)

- председатель Рязанской организации «Союз
архитекторов России», член правления Союза
архитекторов России, профессор МААМ
(по согласованию)

директор ООО «А-Студио», заместитель
председателя Рязанской организации «Союз
архитекторов России» (по согласованию)

- руководитель Архитектурного Бюро Асадова, член
правления Союза московских архитекторов
(по согласованию)

- начальник главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области
(по согласованию)

Лазарева Татьяна Сергеевна

Атясов Олег Григорьевич

- генеральный директор «ZELENKA STUDIO»
(ИП Лазарева Т.С.), член Рязанской организации
«Союз архитекторов России» (по согласованию)

- председатель Рязанского регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Союз
Дизайнеров России» (по согласованию)

Осина Наталья Александровна - доцент кафедры архитектуры, градостроительства
и дизайна Рязанского института (филиала)
Московского политехнического университета, член
Рязанской организации «Союз архитекторов
России» (по согласованию)

Векилян Михаил Оганесович - доцент кафедры архитектуры, градостроительства
и дизайна Рязанского института (филиала)
Московского политехнического университета, член
Рязанской организации «Союз архитекторов
России» (по согласованию)

Стюхин Илья Александрович

Мурог Игорь Александрович

- начальник отдела формирования комфортной
среды ГКУ РО «Центр градостроительного развития
Рязанской области», член Рязанской организации
«Союз архитекторов России» (по согласованию)

директор Рязанского института (филиала)
Московского государственного политехнического
университета, доктор технических наук, профессор,
член (академик) МАНЭБ (по согласованию)

Черваков Николай Николаевич - директор МБОУ «Школа № 7 «Русская
классическая школа», Заслуженный учитель
Российской Федерации

Лунева Татьяна Игоревна

Юров Юрий Владимирович

- начальник отдела учета и сохранения объектов
культурного наследия Государственной инспекции
по охране объектов культурного наследия
Рязанской области (по согласованию)

- основатель девелоперской компании «Мармакс»,
член жюри комитета по оценке регионального
жилья федеральной премии в области строительства
«URBAN AWARDS 2022» (по согласованию)

Тютерев Андрей Александрович - старший преподаватель кафедры проектирования
зданий и сооружений им. Н.В. Троицкого ФГБОУ
ВО «Воронежский государственный технический
университет», руководитель отдела архитектуры и
градостроительства ООО «Жилпроект» (по
согласованию)

Секретарь жюри осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения

документации по работе жюри, обеспечивает сохранность, формирует в дела с

последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь жюри

обязан передать все находящиеся у него документы члену жюри, определенному

председателем жюри. Передача дел и документов осуществляется на основании акта

приема-передачи документов.

В случае прекращения работы жюри секретарь формирует документы в дела и

оформляет для последующей передачи в архив администрации города Рязани, ведение

которого осуществляет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр

сопровождения», независимо от сроков их хранения.

Наименования документов жюри подлежат обязательному внесению в

номенклатуру дел управления градостроительства и архитектуры администрации города

Рязани.